

Uppdra åt ordförande i Bildningsnämnden - Grundskolan

Bakgrund

Grundskolan i Kramfors har relativt kort tid visat förnyat exempel på långvariga problem.

Kramforsskolan har allvarliga problem med arbetsmiljö och måluppfyllelse, inte minst bekräftat genom den arbetsmiljöutredning som Ådalshälsan genomfört.

Gudmundråskolan har på kort tid råkat ut för det som kan misstänkas vara brister gällande styrning och ledning inom minst två områden:

- I ett uttalande som fått stor negativ uppmärksamhet den 24 april 2024 i Tidningen Ångermanland citeras skolledningen som bl.a. anger familjehemsplacerade barn som en anledning till bristande måluppfyllelse på alarmerande 50%.

Antalet familjehemsplacerade barn i årskurs 9 på Gudmundråskolan var, vid tiden för uttalandet enligt förvaltningen, 12 av 119 elever, dvs. 10%. Om så alla dessa barn skulle vara obehöriga till gymnasiet så skulle vi fortsatt ha ett av Sveriges lägsta behörighetsal utifrån våra förutsättningar.

Att det dessutom måste kännas oerhört kränkande för ett familjehemsplacerat barn som klarar av sina studier att läsa detta och känna sig utpekad spär på omdömeslösheten i uttalandet.

- Beslutet att bilda nya klasser i hela årskurs 8 inför läsåret 2024-2025.

Bildningsförvaltningen har i sin styrkedja förvaltningschef, verksamhetschef, verksamhetsutvecklare, en rektor, två biträdande rektorer, central elevhälsa, lokal elevhälsa och sedan all skolpersonal.

Dessutom meddelar Kramfors kommun på sin Facebook-sida i april 2024 att man arbetar med "suicidförebyggande arbete".

Ändå lyckas skolledningen fatta ett beslut, några dagar före sommarlovet, som innebar att stora delar av eleverna och deras vårdnadshavare protesterade "mycket starkt" som förvaltningen uttryckt det.

Beslutet har motiverats med att det var bra för vissa elever, som säkerligen behövde åtgärden, kopplat till en ohållbar situation i en klass. Samtidigt ledde protesterna till att beslutet återkallades vilket alltså lett till den grupp som först gavs hopp om förändring nu stod utan det hoppet, över ett helt sommarlov. Hur kan beslut fattas på detta sätt, så nära inpå en av de mest utmanande tiderna som finns för utsatta barn, utan att någon i styrkedjan reagerar? Har alla resurser som funnits till förfogande nyttjats?

Fallande skolresultat i kombination med ekonomiska problem överlag i kommunen ger de minst gynnsamma förutsättningarna som vi behöver. Varken medborgarna i sig och deras välbefinnande, eller näringslivets behov av tillväxt kan tillgodoses när vår myndighetsutövning bedrivs på detta sätt. Vi behöver omedelbara insatser för att ha möjlighet att komma tillbaka till en acceptabel nivå av skolresultat och skolutveckling.

Förslaget

Grundskolan behöver utifrån ovanstående en genomlysning kring förutsättningarna för styrning och ledning:

- Har grundskolan rätt ekonomiska förutsättningar?
- Har grundskolans ledning rätt förutsättningar gällande kompetens och ledarskapsförmågor?
- Har grundskolans ledning det förtroende som behövs för att kunna utöva ledarskap i en utmanande organisation?
- Genomförs rekryteringar på korrekta grunder och med rätt förutsättningar utifrån behörighet och legitimation?
- Sker lönesättning på ett sätt som gynnar Kramfors kommuns strategiska behov?

Med anledning av detta föreslås representantskapet besluta:

- Uppdra åt ordförande i Bildningsnämnden att utreda grundskolans förutsättningar för styrning och ledning.

Underskrift

Styrelsen för Digitala Socialdemokrater i Höga Kusten